
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради VII скликання 
до Генерального прокурора України щодо повернення досудового 
розслідування кримінальних проваджень № 12018160000000421 

та № 12018161500001215 до Управління ГУНП в Одеській області
  

З  метою  забезпечення  у  суспільстві  соціальної  справедливості, 
дотримання передбаченого  законодавством права  на  захист  та  проведення 
повного  та  неупередженого  розслідування  обставин  вчинення  злочину, 
керуючись ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1.  Підтримати    звернення    депутатів    Одеської    обласної   ради 
VII скликання  до Генерального  прокурора  України  щодо  повернення 
досудового розслідування кримінальних проваджень № 12018160000000421 
та  №  12018161500001215  до  Управління  ГУНП  в  Одеській  області 
(додається). 

2. Направити звернення до Генерального прокурора України.

 Голова обласної ради                                                                   А.І. Урбанський

11 вересня 2018 року
№ 818-VII



Додаток 
до рішення обласної ради
від 11 вересня 2018 року 
№ 818 -VII 

ЗВЕРНЕННЯ
депутатів Одеської обласної ради до Генерального прокурора України 
щодо повернення досудового розслідування кримінальних проваджень 

№12018160000000421 та №12018161500001215 до Управління ГУНП 
в Одеській області

Шановний Юрію Віталійовичу!

24.05.2018  в  м.  Одесі  сталася  подія,  в  результаті  якої  одна  особа 
загинула  та  двоє  отримали  поранення  різного  ступеня  важкості.  За 
результатами  заяв  свідків  до  Єдиного  державного  реєстру  досудових 
розслідувань було внесено три кримінальних провадження, два з яких згодом 
було  об’єднано  в  одне.  Таким  чином,  за  одним  кримінальним 
правопорушенням  в  ЄРДР  зареєстровано  два  кримінальних  провадження 
№12018160000000421  та  №12018161500001215,  досудове  розслідування  за 
якими проводилося слідчими ГУНП в Одеській області. Однак, постановами 
першого  заступника  Генерального  прокурора  України  Сторожука  Д.А.  від 
15.06.2018 здійснення  досудового розслідування  кримінальних проваджень 
№12018160000000421  та  №12018161500001215  було  доручено  слідчому 
підрозділу  Головного  слідчого  управління  Національної  поліції  України. 
Тобто, фактично досудове розслідування вказаних кримінальних проваджень 
було перенесено до м. Києва.

В той же час, завданнями кримінального провадження є захист особи та 
суспільства  від  кримінальних  правопорушень,  охорона  прав,  свобод  та 
законних  інтересів  учасників  кримінального  провадження,  а  також 
забезпечення швидкого, повного та неупередженого розслідування і судового 
розгляду з тим, щоб кожний, хто вчинив кримінальне правопорушення, був 
притягнутий до відповідальності  в міру своєї  вини, жоден невинуватий не 
був  обвинувачений  або  засуджений,  жодна  особа  не  була  піддана 
необґрунтованому  процесуальному  примусу  і  щоб  до  кожного  учасника 
кримінального провадження була застосована належна правова процедура.

При  цьому  підслідність  -  це  якісна  ознака  процесу  досудового 
розслідування,  закріплена у  кримінальному процесуальному законодавстві, 
за  якою  визначається  конкретний  слідчий  підрозділ,  компетентний 
здійснювати  дізнання  та  досудове  слідство  за  кримінальними 
правопорушеннями.

Так, відповідно до ст.  216 КПК України слідчі органів Національної 
поліції  здійснюють  досудове  розслідування  кримінальних  правопорушень, 
передбачених Законом України про кримінальну відповідальність, крім тих, 
які віднесені до підслідності інших органів досудового розслідування.



Крім  того,  територіальна  підслідність  визначає,  слідчий  якого 
адміністративного  району  (області)  повинен  провести  досудове 
розслідування.  Відповідно  до  ч.  1  ст.  218  КПК  України  досудове 
розслідування здійснюється слідчим того органу досудового розслідування, 
під  юрисдикцією  якого  знаходиться  місце  вчинення  кримінального 
правопорушення.  Разом  із  тим,  відповідно  до  приписів  Кримінального 
процесуального  кодексу  України  з  метою  забезпечення  ефективності 
розслідування  досудове  розслідування  проводитися  за  місцем  виявлення 
ознак кримінального правопорушення, місцем перебування більшості свідків 
або підозрюваного.

Таким  чином,  враховуючи,  що  місцем  вчинення  кримінального 
правопорушення,  а  також  місцем  перебування  усіх  учасників  вказаних 
кримінальних правопорушень є м. Одеса Одеської області, на території якого 
знаходяться  відповідні  експертні  установи,  що  мають  можливість  та  на 
теперішній  час  проводять  низку  експертиз  у  зазначених  кримінальних 
провадженнях,  а  слідчі  органи  ГУНП  України  в  Одеській  області  мають 
достатній досвід та компетенцію з розслідування відповідних справ, тоді як 
питання про залучення представників слідчого підрозділу вищого рівня може 
бути  вирішено  шляхом створення  слідчої  групи  на  базі  ГУНП України  в 
Одеській  області,  до  якої  увійдуть  представники  слідчого  підрозділу 
Головного слідчого управління Національної поліції України. 

В  свою  чергу,  здійснення  досудового  розслідування  у  вказаних 
кримінальних провадженнях в м.  Києві  значно обмежує права  та  інтереси 
більшості  учасників  зазначених  кримінальних  проваджень,  позбавляє  їх 
можливості  брати  участь  у  проведенні  досудового  розслідування,  а  також 
ускладнює  та  затягує  проведення  слідчих  дій,  що  може  негативно 
відобразитися на повноті та всебічності дослідження усіх обставин справи.

У  зв’язку  з  вищенаведеним,  ми,  депутати  Одеської  обласної  ради, 
звертаємось  до  Вас  з  проханням  повернути  досудове  розслідування 
кримінальних проваджень №12018160000000421 та №12018161500001215 до 
Управління ГУНП в Одеській області. 


